

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ขาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทาง แผ่นที่ 2/2
 ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายอ่างกระพงศ์-ห้วยไค้ง หมู่ที่ 3 ตำบล เกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
 ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557 แบบเลขที่ 2 / 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1.	งานปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	1,170	ตร.ม.	-	9	9	10,530	
2.	งานพื้นที่ทางลูกรังหนา 0.10 ม. -ปริมาณลูกรัง	115	ลบ.ม.	100	-	100	11,500	
3.	งานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 ม. -ทรายหยาบ	63	ลบ.ม.	616	99	715	45,045	
	-เหล็ก wire mesh $\varnothing$ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	900	ตร.ม.	46	5	51	45,900	
	-เหล็ก RB $\varnothing$ 19 มม.	26	เส้น	557	-	557	14,482	
	-เหล็ก DB $\varnothing$ 12 มม.	15	เส้น	237	-	237	3,555	
	-ไม้แบบ+คร่าว (คิด 30%)	20	ลบ.ฟ.	449	133	582	11,640	
	-คอนกรีต (STRENGTH 350 กก./ตร.ซม.)	136	ลบ.ม.	2,196	306	2,502	340,272	
	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	0.71	ตัน	-	3,401	3,401	2,414	
4.	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	6	เมตร	-	23	23	138	
5.	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	318	เมตร	-	14	14	4,452	
6.	งานลูกรังไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม. -ปริมาณลูกรัง	36	ลบ.ม.	100	-	100	3,600	
7.	งานบ่มผิวคอนกรีต	900	ตร.ม.	-	8	8	7,200	
8.	งานตีเส้นจราจร	36	ตร.ม.	274	12	286	10,296	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน						511,024	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 /
 ราคาวัสดุบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น
 - ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม พ.ศ. 2556
 ราคาน้ำมัน อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ประเภทก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทาง

ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายอ่างกระพงค์ – ห้วยโค้ง หมู่ที่ 3 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

แบบเลขที่ 2 /2558

ประมาณราคาตามแบบ (แผ่นที่ 2/2)

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	511,024	1.3365	682,983.57	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			682,983.57	
	ค่าป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			3,000	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			685,983.57	
	คิดเพียง(-หักแสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)			685,900	

ขนาดหรือพื้นที่ $6 \times 150 = 900$ ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 762.11 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชลบุรีและจังหวัดฉะเชิงเทรา เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 /

ราคาวัสดุบางอย่าง เป็นราคาท้องถิ่น

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง/ดำเนินการอัตราราคางานต่อหน่วยงานดินของกรมบัญชีกลาง เดือน มีนาคม พ.ศ. 2556

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร